[bookmark: _GoBack]Mẫu số 32.NT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________
……., ngày…… tháng….. năm……

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN NGUỒN GỐC
Loài thủy sản thuộc Phụ lục Công ước về buôn bán quốc tế động vật,
thực vật hoang dã nguy cấp, loài thủy sản nguy cấp, quý hiếm
từ nuôi trồng thủy sản/khai thác từ tự nhiên
__________

Kính gửi: (Tên cơ quan xác nhận).

1. Tên tổ chức/cá nhân đề nghị: 	……….
Đại diện (nếu là tổ chức): 	……….
2. Địa chỉ thường trú/trụ sở công ty (nếu là tổ chức):
3. Điện thoại…………… Fax………………..; Email………………
4. Giấy đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập (nếu có):
5. Mã số trại nuôi sinh trưởng, sinh sản, trồng cấy nhân tạo (nếu có):…	…
6. Địa điểm kiểm tra xác nhận nguồn gốc:	……….
Đề nghị xác nhận nguồn gốc loài thủy sản thuộc phụ lục của Công ước quốc tế về buôn bán động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; loài thủy sản nguy cấp, quý hiếm từ nuôi trồng thủy sản/khai thác từ tự nhiên, cụ thể:
7. Áp dụng đối với trường hợp xác nhận nguồn gốc từ nuôi trồng thủy sản:

	Tên, mã số trại nuôi sinh trưởng, nuôi sinh sản và trồng cấy nhân tạo
	Tên loài nuôi
(tên thông thường)
	Tên khoa học
	Thời gian nuôi

	Kích thước trung bình
	Số lượng/khối lượng của loài được xác nhận
	Ký hiệu đánh dấu theo cá thể (nếu có)

8. Áp dụng đối với trường hợp xác nhận nguồn gốc khai thác từ tự nhiên
Số văn bản chấp thuận khai thác loài thủy sản nguy cấp, quý, hiếm số:…. ngày … tháng …. năm do Tổng cục Thủy sản cấp.
	Tên loài được phép khai thác
(tên thông thường)
	Tên khoa học
	Tên tàu/số đăng ký,
(Nghề khai thác)[footnoteRef:1] [1:  Nghề khai thác theo mã đã được quy định.]

(Nếu sử dụng tàu cá)
	Vùng[footnoteRef:2]/  [2:  Vùng khai thác theo mã đã được quy định.]

khu vực khai thác

Ngày khai thác

	Số lượng hoặc khối lượng của loài được xác nhận nguồn gốc (con hoặc kg)
	Tổng số lượng hoặc khối lượng được phép khai thác (con hoặc kg)
	Số lượng hoặc khối lượng lũy kế tại thời điểm xác nhận (con hoặc kg)[footnoteRef:3] [3:  Tổng số cá thể hoặc khối lượng loài đã được xác nhận nguồn gốc.]

	Ghi
chú

Thông tin khác: (nếu có) …..…………………………………………………

	ĐẠI DIỆN CƠ SỞ
(Ký tên, đóng dấu nếu có)

Hồ sơ gửi kèm:

M

?

u s

?

 32.NT

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

____________________________________

……., ngày…… tháng….. năm……

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 XÁC NH

?

N NGU

?

N G

?

C

Loài th

?

y s

?

n thu

?

c Ph

?

 l

?

c Công ư

?

c v

?

 buôn bán qu

?

c t

?

 đ

?

ng v

?

t,

th

?

c v

?

t hoang dã nguy c

?

p, loài th

?

y s

?

n nguy c

?

p,

quý hi

?

m

t

?

 nuôi tr

?

ng th

?

y s

?

n/khai thác t

?

 t

?

 nhiên

__________

Kính g

?

i: (Tên cơ quan xác nh

?

n)

.

1. Tên t

?

 ch

?

c/cá nhân đ

?

 ngh

?

:

................................

................................

..

……….

Đ

?

i di

?

n (n

?

u là t

?

 ch

?

c):

................................

................................

.............

……….

2. Đ

?

a ch

?

 thư

?

ng trú/tr

?

 s

?

 công ty (n

?

u là t

?

 ch

?

c):

................................

............

3. Đi

?

n tho

?

i…………… Fax………

………..; Email………………

..................

4. Gi

?

y đăng ký kinh doanh ho

?

c Quy

?

t đ

?

nh thành l

?

p (n

?

u có):

.......................

5. Mã s

?

 tr

?

i nuôi sinh trư

?

ng, sinh s

?

n, tr

?

ng c

?

y nhân t

?

o (n

?

u có):…

.........

…

6. Đ

?

a đi

?

m ki

?

m tra xác nh

?

n ngu

?

n g

?

c:

................................

.................

……….

Đ

?

 ngh

?

 xác nh

?

n ngu

?

n g

?

c

loài th

?

y s

?

n thu

?

c ph

?

l

?

c c

?

a Công ư

?

c qu

?

c t

?

 v

?

buôn bán đ

?

ng v

?

t, th

?

c v

?

t hoang dã nguy c

?

p; loài th

?

y s

?

n nguy c

?

p, quý hi

?

m t

?

nuôi tr

?

ng th

?

y s

?

n/khai thác t

?

 t

?

 nhiên, c

?

 th

?

:

7. Áp d

?

ng đ

?

i v

?

i trư

?

ng h

?

p xác nh

?

n ngu

?

n g

?

c t

?

 nuôi tr

?

ng th

?

y s

?

n:

Tên, mã s

?

tr

?

i

nuôi

sinh trư

?

ng,

nuôi sinh s

?

n và

tr

?

ng c

?

y nhân t

?

o

Tên loài

nuôi

(tên thông

thư

?

ng)

Tên

khoa

h

?

c

Th

?

i

gian

nuôi

Kích

thư

?

c

trung

b́nh

S

?

lư

?

ng/kh

?

i

lư

?

ng c

?

a loài

đư

?

c xác nh

?

n

Kư hi

?

u

đánh d

?

u

theo cá th

?

(n

?

u có)

8. Áp d

?

ng đ

?

i v

?

i trư

?

ng h

?

p xá

c nh

?

n ngu

?

n g

?

c khai thác t

?

 t

?

 nhiên

S

?

 văn b

?

n ch

?

p thu

?

n khai thác loài th

?

y s

?

n nguy c

?

p, quý, hi

?

m s

?

:…. ngày

… tháng …. năm do T

?

ng c

?

c Th

?

y s

?

n c

?

p.

Tên loài đư

?

c

phép khai

thác

(tên thông

thư

?

ng)

Tên

khoa

h

?

c

Tên tàu/s

?

đăng ký,

(Ngh

?

khai

thác)

1

(N

?

u s

?

d

?

ng

tàu cá)

Vùng

2

/

khu v

?

c

khai thác

Ngày

khai

thác

S

?

lư

?

ng ho

?

c

kh

?

i lư

?

ng

c

?

a loài đư

?

c

xác nh

?

n

ngu

?

n g

?

c

(con ho

?

c kg)

T

ổ

ng s

?

lư

?

ng ho

?

c

kh

?

i lư

?

ng

đư

?

c phép

khai thác

(con ho

?

c

kg)

S

?

lư

?

ng

ho

?

c kh

?

i

lư

?

ng l

u

y

k

?

t

?

i th

?

i

đi

?

m xác

nh

?

n

(con

ho

?

c kg)

3

Ghi

chú

Thông tin khác: (n

?

u có) …..…………………………………………………

Đ

?

I DI

?

N CƠ S

?

(Ký tên,

đóng d

?

u n

?

u có)

H

?

 sơ g

?

i kèm:

1

Ngh

?

khai thác theo mã

đ

ã

đư

?

c quy đ

?

nh.

2

Vůng khai thác theo mă

đ

ã

đư

?

c quy đ

?

nh.

3

T

?

ng s

?

cá th

?

ho

?

c kh

?

i lư

?

ng lo

ài đ

ã

đư

?

c xác nh

?

n ngu

?

n g

?

c

.

M ? u s ?  32.NT     C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ____________________________________   ……., ngày…… tháng….. năm……     ĐƠN Đ ?  NGH ?  XÁC NH ? N NGU ? N G ? C   Loài th ? y s ? n thu ? c Ph ?  l ? c Công ư ? c v ?  buôn bán qu ? c t ?  đ ? ng v ? t,    th ? c v ? t hoang dã nguy c ? p, loài th ? y s ? n nguy c ? p,  quý hi ? m    t ?  nuôi tr ? ng th ? y s ? n/khai thác t ?  t ?  nhiên    __________     Kính g ? i: (Tên cơ quan xác nh ? n) .     1. Tên t ?  ch ? c/cá nhân đ ?  ngh ? :    ................................ ................................ ..   ……….   Đ ? i di ? n (n ? u là t ?  ch ? c):  ................................ ................................ .............   ……….   2. Đ ? a ch ?  thư ? ng trú/tr ?  s ?  công ty (n ? u là t ?  ch ? c):    ................................ ............     3. Đi ? n tho ? i…………… Fax……… ………..; Email……………… ..................     4. Gi ? y đăng ký kinh doanh ho ? c Quy ? t đ ? nh thành l ? p (n ? u có):    .......................     5. Mã s ?  tr ? i nuôi sinh trư ? ng, sinh s ? n, tr ? ng c ? y nhân t ? o (n ? u có):…   .........   …   6. Đ ? a đi ? m ki ? m tra xác nh ? n ngu ? n g ? c:   ................................ .................   ……….   Đ ?  ngh ?  xác nh ? n ngu ? n g ? c  loài th ? y s ? n thu ? c ph ?   l ? c c ? a Công ư ? c qu ? c t ?  v ?   buôn bán đ ? ng v ? t, th ? c v ? t hoang dã nguy c ? p; loài th ? y s ? n nguy c ? p, quý hi ? m t ?   nuôi tr ? ng th ? y s ? n/khai thác t ?  t ?  nhiên, c ?  th ? :   7. Áp d ? ng đ ? i v ? i trư ? ng h ? p xác nh ? n ngu ? n g ? c t ?  nuôi tr ? ng th ? y s ? n:

Tên, mã s ?   tr ? i  nuôi   sinh trư ? ng,  nuôi sinh s ? n và  tr ? ng c ? y nhân t ? o  Tên loài  nuôi   (tên thông  thư ? ng)  Tên  khoa  h ? c  Th ? i  gian  nuôi    Kích  thư ? c  trung  bình  S ?   lư ? ng/kh ? i  lư ? ng c ? a loài  đư ? c xác nh ? n  Ký hi ? u  đánh d ? u  theo cá th ?   (n ? u có)

8. Áp d ? ng đ ? i v ? i trư ? ng h ? p xá c nh ? n ngu ? n g ? c khai thác t ?  t ?  nhiên   S ?  văn b ? n ch ? p thu ? n khai thác loài th ? y s ? n nguy c ? p, quý, hi ? m s ? :…. ngày  … tháng …. năm do T ? ng c ? c Th ? y s ? n c ? p.

Tên loài đư ? c  phép khai  thác   (tên thông  thư ? ng)  Tên  khoa  h ? c  Tên tàu/s ?   đăng ký,   (Ngh ?   khai  thác)

1

  (N ? u s ?   d ? ng  tàu cá)  Vùng

2

/    khu v ? c  khai thác      Ngày  khai  thác    S ?   lư ? ng ho ? c  kh ? i lư ? ng  c ? a loài đư ? c  xác nh ? n  ngu ? n g ? c  (con ho ? c kg)  T ổ ng s ?   lư ? ng ho ? c  kh ? i lư ? ng  đư ? c phép  khai thác  (con ho ? c  kg)  S ?   lư ? ng  ho ? c kh ? i  lư ? ng l u y  k ?   t ? i th ? i  đi ? m xác  nh ? n   (con  ho ? c kg)

3

   Ghi    chú

Thông tin khác: (n ? u có) …..…………………………………………………

 Đ ? I DI ? N CƠ S ?   (Ký tên,  đóng d ? u n ? u có)

H ?  sơ g ? i kèm:

1

  Ngh ?   khai thác theo mã  đ ã  đư ? c quy đ ? nh.

2

  Vùng khai thác theo mã  đ ã  đư ? c quy đ ? nh.

3

  T ? ng s ?   cá th ?   ho ? c kh ? i lư ? ng lo ài đ ã  đư ? c xác nh ? n ngu ? n g ? c .